(1) *Revocandum semper in memoriam divisionem po-
 testatis episcopalis, in eam quæ est ordinis & quæ jurisdic-
 tionis, seu veriùs, dilacerationem episcopalis dignitatis, à
 Christi instituto alienam esse; non quin distinguere liceat
 duplicem potestatem episcopalis officii; sed quia dividere
 nefas est, & ejus naturæ repugnat. Febr. lb. c. 7, §. 1,
 n. 9. p. 540.*

(2) *Principia quibus ecclesiastica libertas innititur, in
 jure naturali, certissimis Jesu-Christi oraculis, & constanti
 usu primorum sæculorum fundata sunt. Interim ignorantia,
 simplicitas & superstitio potuerunt eis nubem obducere, &
 reipsa obdlexerunt. Cùm auctoritas papæ in religione fun-
 data sit, nemo mirabitur quod ignorantia & fanatismus
 debito legi iniquè respectu cultum superstitiosum addide-
 rint; atque ita ambitioni immolata sit libertas, dum crede-
 batur sacrificari religioni. Ea nimirum est conditionis hu-
 manæ indoles, ut se intra justos terminos ægrè contineat.
 Quod circa cultum imaginum fecit populus, ut eum ultra
 condignum proveheret, idem quoque egit circa reverentiam
 debitam summo pöntifici. Superstitiosus nunquam putat sa-
 tisfecisse suæ obligationi, ed quod, hujus nesciat fines;
 semper scrupulis angitur, sicque tranquillitatem plerumque
 quærit in excessu. Ne (il faut sans doute nec) in illè*

Tous les théologiens avouent que la puissance de l'ordre & la puissance de juridiction sont inséparables, si on les entend de ce pouvoir radical que les évêques reçoivent en vertu de leur ordination, & qui consiste dans le droit d'en exercer les fonctions. Mais tous les catholiques enseignent aussi que ce pouvoir n'est pas inséparable de l'exercice, c'est-à-dire que

rerum sacrarum luce quâ hodie vivimus, orbis christiano-catholico sua adhuc præjudicia deserere potens est; quæ cum tremore & incertitudine sustinet jura libertatis, utcumque firma & certa: Principes, populi, episcopi & quæ certatim damnaverunt ac persecuti sunt eos qui eorum hæc in parte errores dissipare & nebulam ab oculis depellere studebant. Schismatis & erroris objecta crimina, excommunicationis minæ & fulmina (mala utique tremenda) terrebant omnes. Ardens desiderium ea declinandi plerisque ne permittebat quidem examinare & dignoscere justus ne fueris horum malorum metus an vanus. Febr. De Stat. Eccl. tom. 1, c. 8, §. 7, p. 665, 666.

Vidimus pontifices usurpantes varias partes juris episcopalis, & in præjudicium juris publici, sibi inde facientes jus privatum. Si videretur jus illud publicum in integrum restituere; si episcopi excuterent durum illud jugum quod eorum successores permiserunt humeris suis imponi; si rumperent catenas quibus alligata fuit plenitudo potestatis eorum ministerio & characteri propria; si nolent admittere reservationes casuum, quas papa sibi attribuit: si tanquam nulla haberent privilegia regularibus in præjudicium jurisdictionis ordinariæ attributa; si redirent in possessionem concedendi dispensationes, quas Romana curia sibi reservavit, quibusque satis malè utitur; statuendi de resignationibus, permutationibus, unionibus beneficiorum, erectionibus novorum episcopatum, confirmationibus electionum, aliorumque similium jurium episcopatus ex primitivâ institutione annexorum: de cætero Romanæ ecclesiæ relinquerent jura vigilantie, inspectionis & certo modo, id est, juxta terminos Sardicenses canonum, jus supremæ instantiæ, &c. Ex quâ parte foret schisma, aut, quod in idem recidit, injustitia, si ea occasione, se papa separaret ab episcopis? Febr. De Stat. Eccl. tom. 1, c. 8, §. 7, n. 2, p. 666, 667.